
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Приказ 
о 19.08.2022 г.  № № 61 

с. Угловское 

 

 О начале 2022/2023 учебного года  

 

 В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Алтайского края от  16.08.2022 № 23-02/22/728 «О начале 2022-2023 учебного 

года», в целях организации работы образовательных организаций Угловского 

района Алтайского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Провести в общеобразовательных организациях Угловского района 

День знаний 1 сентября 2022 года с учётом соблюдения 

противоэпидемиологических мероприятий. 

2. Руководителям образовательных организаций Угловского района: 

2.1. организовать дежурство педагогов, родителей, всех 

заинтересованных служб на протяжении всего праздника; 

         2.2. провести инструктаж педагогов, родителей об ответственности за 

жизнь, здоровье, безопасность учащихся, провести разъяснительную работу с 

детьми и их родителями (законными представителями) о соблюдении правил 

безопасности в местах проведения мероприятий; 

          2.3. обеспечить порядок и безопасность праздничных мероприятий (в том 

числе меры по предотвращению возможных террористических актов); 

2.4. совместно с правоохранительными органами обеспечить условия 

предупреждения правонарушений; 

2.5. обеспечить соблюдение закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-

ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних  в общественных местах 

на территории Алтайского края». 

 3. В целях сохранения единого образовательного пространства и 

соблюдения социальных гарантий для учащихся общеобразовательных 

организаций Угловского района Комитет администрации Угловского района по 

образованию и делам молодёжи Алтайского края рекомендует сроки и 

продолжительность каникул в 2022/2023 учебном году: 

Начало 2022/2023 учебного года - 1 сентября 2022 г. 

Осенние каникулы - с 29.10.2022 по 06.11.2022; 

Зимние каникулы - с 29.12.2022 по 08.01.2023; 

Для обучающихся первых классов рекомендуются дополнительные 

каникулы в феврале 2023 года; 

Весенние каникулы - с 24.03.2023 по 02.04.2022; 

Летние каникулы с 1 июня по 31 августа 2023 года 

Вопрос о сроках проведения каникул для обучающихся рассматривает 

орган управления образовательной организации, решение закрепляется 

приказом директора школы. 



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Комитета администрации Угловского района по образованию и 

делам молодёжи Р.С. Гуляеву. 
 

Председатель Комитета 

администрации Угловского района 

по  образованию и делам молодёжи                                        М.В.Леонова 

 


